Велика частина наукової спадщини не використувалася належним чином до сьогодні, тому потребує належного прочитання та популяризації.

Григорій Юхимович Храбан народився 9 травня (26 квітня) 1902 року у селі Великий Молодків Піщівської волості Новоград-Волинського повіту Волинської губернії (тепер Новоград-Волинський район Житомирської області). У гімназичні роки був активним учасником товариства «Просвіта» [2].

Самостійну роботу Г. Ю. Храбан розпочав як вчитель німецької мови, а згодом працював завідуючим у сільських школах.